
Liturgický kalendář 
1. 9. ne 22. neděle v mezidobí 
2. 9. po Pondělí 22. týdne v mezidobí
3. 9. út Sv. Řehoře Velikého, pap. a uč. c. 
4. 9. st Středa 22. týdne v mezidobí 
5. 9. čt Čtvrtek 22. týdne v mezidobí 
6. 9. pá Pátek 22. týdne v mezidobí 
7. 9. so Sobota 22. týdne v mezidobí

(Sv. Melichara Grodeckého, kn. a muč.)
8. 9. ne 23. neděle v mezidobí 
9. 9. po (Sv. Petra Klavera, kn.) 
10. 9. út (Bl. Karla Spinoly, kn. a muč.) 
11. 9. st Středa 23. týdne v mezidobí
12. 9. čt (Jména Panny Marie) 
13. 9. pá Sv. Jana Zlatoústého, b. a uč. c. 
14. 9. so Svátek Povýšení svatého kříže 
15. 9. ne 24. neděle v mezidobí 
16. 9. po Sv. Ludmily, muč. 
17. 9. út (Sv. Roberta Bellarmina, b. a uč. c.) 

(Sv. Hildegardy z Bingenu, p. a uč. c.) 
(Sv. Kornélia, pap., a Cypriána, b., muč.) 

18. 9. st Středa 24. týdne v mezidobí 
19. 9. čt (Sv. Januária, b. a muč.) 
20. 9. pá Sv. Ondřeje Kim Tae-gǒna, kn.,

Pavla Chǒng Ha-sanga a druhů, muč. 
21. 9. so Svátek sv. Matouše, apošt. a evang.
22. 9. ne 25. neděle v mezidobí 
23. 9. po Sv. Pia z Pietrelciny, kn. 
24. 9. út Úterý 25. týdne v mezidobí 
25. 9. st Středa 25. týdne v mezidobí 
26. 9. čt (Sv. Kosmy a Damiána, muč.) 
27. 9. pá Sv. Vincence z Paula, kn. 
28. 9. so Slavnost sv. Václava, muč.,

hlavního patrona českého národa 
29. 9. ne 36. neděle v mezidobí 
30. 9. po Sv. Jeronýma, kn. a uč. c. 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše svaté ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:30. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Setkání kvůli havárii vody začnou až od října 
Pravidelné aktivity a setkání nezačnou letos od září, 
ale později, pravděpodobně až od října. Důvodem je 
havárie hydrantu a následné vyplavení velkého sálu. 
Ve velkém sále je nyní nezbytné opravit podlahu. 
Do doby, než bude podlaha opravena, budou farní 
sál využívat kurzy Invenio pro školy. 
Setkávání matek s malými dětmi 
Maminky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí od nejmenších do cca 6. třídy 
Pro letošní náboženství je navržen tento rozvrh: 
  A) Děti cca 4 -7 let: po 16:15-17:00 
  B) Děti cca 2.-3. třída: út 16:30-17:30 
    - po dohodě se mohou přidat i mladší / starší 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:15-18:00 
Přihlášky jsou na webu farnosti. Jednotlivé skupiny 
náboženství se budou setkávat v návaznosti na zájem
dětí, proto dejte prosím vědět svůj zájem do 15. 9. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu v 16:30 nebo po mši svaté. Srdečně zveme.
Příprava dospělých ke křtu nebo biřmování 
Pokud byste měli zájem o přípravu ke křtu nebo ke 
svátosti biřmování, prosím ozvěte se otci Vojtěchovi. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc v rodinách. 
Společenství seniorů 
Dle nedělních ohlášek. Více info u Zdeny Chalupové, 
email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Křty v kostele sv. Jakuba 
3. 8. ve 12:00 Claudie Hořínková 
31. 8. v 11:00 Adam Šimon Kladiva 
Křest v kostele sv. Prokopa 
10. 8. ve 12:00 Izabela Šárka Gyüreová 
Pohřby a rozloučení v kostele sv. Jakuba 
21. 8. v 10:00 Václav Hanzlík 
4. 9. ve 14:00 Ladislav Jirák 
Pohřeb v kostele sv. Prokopa 
6. 9. ve 14:00 Marie Hlavinová
Mše svaté v Alzheimer home a Senior-komplex 
Během školního roku bývají 1x za měsíc, většinou 
první čtvrtky v měsíci, mše svaté v Alzheimer home 
Zátiší, Urešova1757, 148 00 Praha Kunratice, a cca 
1x za dva měsíce, dle domluvy, mše svaté v Senior-
komplex Šeberov, K Hrnčířům 1038, 148 00 Praha 
Šeberov. Aktuální data a časy mší svatých jsou vždy 
k dispozici v google kalendáři farnosti. 
Požehnání do nového školního roku 1. 9. 
V neděli 1. 9. při mších svatých budeme prosit o dary 
Ducha svatého do celého nového školního roku. Žáci 
a učitelé budou moci přijmout zvláštní požehnání. 
Jáhenské svěcení 7. 9. dopoledne 
Dá-li Bůh, v sobotu 7. 9. v 10:00 přijme katedrále sv. 
Víta, Václava a Vojtěcha jáhenské svěcení bohoslovec 
pražské arcidiecéze Jan Hála. Podpořme ho prosím 
účastí a modlitbou. 
Zažít Kunratice jinak 7. 9. odpoledne 
Farnost se bude podílet na setkání Zažít Kunratice 
jinak na Kostelním náměstí, srdečně zveme. Během 
odpoledne a večera bude program také v kostele. 
Farní setkání po prázdninách 8. 9. 
Po velmi vydařeném setkání na konci školního roku 
velmi srdečně zveme k setkání při příležitosti začátku 
nového školního roku. Setkání se uskuteční v neděli 
8. 9. v 17:00, lze přijít již dříve, určitě již kolem 16:00, 
anebo i později v průběhu podvečera. 

Rozvrh náboženství v novém školním roce 
Navržený rozvrh hodin jednotlivých skupin můžete 
shlédout na druhé straně farních zpráv a na webu. 
V návaznosti na zkušenost minulého roku, kdy 
skupinky dětí byly značně komorní, v katechetickém 
týmu přemýšlíme, zda nehledat pro katechezi ve 
farnosti úplně nové cesty. Abychom věděli, jaký by 
byl zájem o výuku náboženství letos, prosíme vás, 
kteří byste o pravidelnou katechezi stáli, abyste 
elektronicky odeslali vyplněnou naskenovanou 
přihlášku do 15. 9. otci Vojtěchovi. Kvůli opravě 
podlahy ve velkém sále začne výuka nejdříve v říjnu. 
Aplikace Donátor 
Je možné přispívat na mzdovou podporu duchovních 
přes aplikaci Donátor na https://praha.donator.cz/ 
Samozřejmě zůstává plně možnost přispívat přímo 
farnosti. Sbírky a dary určené přímo farnosti jsou pro 
naši farnost základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
1. 9. Setkání týmu Taxiway campu 
2.-4. 9. Invenio G Karla Sladkovského 
4.-6. 9. a 9.-11. 9. Invenio ZŠ Dolní Beřkovice 
11.-13. 9. a 18.-20. 9. Invenio CSZŠ Ječná 
16.-18. 9. a 23.-25. 9. Invenio SOŠS Ječná 
20.-22. 9. Víkendovka pro mladé cca 15 - 19 let 
27.-29. 9. Setkání rady VKH Praha 
Jsou k dispozici termíny na celý rok 2024/25: 
Termíny víkendovek pro mladší i pro starší, LIFTu, 
Arcidiecézního setkání mládeže a Arcidiecézního 
plesu mládeže jsou na webu www.adcm.cz. 
Děkujeme za modlitby za všechny prázdninové akce 
a setkání. Pán Bůh odplať! 

Informace ze života farnosti
––––––––––––––  září  2024  ––––––––––––––

foto Pavel Smolka, kostel sv. Mikuláše Krucemburk     

Milí přátelé, 
začátkem července jsem byl pozván na jednu svatbu, 
která se konala v kostele sv. Mikuláše v Krucemburku. 
Můj bratr, který byl také na svatbu pozván, mě po 
skončení obřadu upozornil na zajímavou vitráž, které 
si všiml během samotné bohoslužby. Zřetelný nápis 
„RYBOU JSI, ČLOVĚČE“ ho zjevně zaujal a řekl bych i 
trochu rozesmál: jako lidé přece nejsme žádné ryby! 
Přiznám se, že mne tato vitráž zaujala také. A začal 
jsem přemýšlet, co tím asi svatý Ambrož myslel. 
Jsme lidé s lidskou důstojností, s pamětí, rozumem, 
vůlí, s emocemi, svobodou a svědomím, a přirovnání 
k rybám pro nás, kteří žijeme v 21. století, může být 
trochu bizarní. A přece, tak trochu provokativní nápis, 
inspirovaný přirovnáními v evangeliu, nás může vést 
k přemýšlení: nejsme pozváni i my dnes, abychom se 
nechali znovu „ulovit“ slovem našeho Pána Ježíše? 
Abychom se nechali ulovit pro Boží věci, Boží plány, 
Boží království? Je to Bůh, který nás nechce „ulovit“, 
aby nám cokoliv vzal, ale naopak aby nás obdaroval: 
aby nám daroval vše a ještě víc, než si nyní vůbec 
dovedeme představit. Nechme se třeba znovu naším 
Pánem „ulovit“ pro život, který opravdu stojí za to! 
 otec Vojtěch 
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